
 

 
 
2010-11-18 

1 (5) 
 
Mn 2010/45 
 
 
Protokoll 

 

Postadress Telefon E-post Bankgiro 
235 81 Vellinge 040-42 50 00 m.forvaltning@vellinge.se  5896-1467 

Besöksadress Fax Webbplats Org. Nr 
Norrevångsgatan 3 040-42 52 29 www.vellinge.se  212000-1033 

M-förvaltningen 
Assistent 
Storm, Josefine 
Tfn 040-42 52 44 
 

 

Pensionärsrådet torsdag 18 november 2010 

Mötesdatum 2010-11-18 
Plats Kommunhuset, Slusan 
Tid  13.00-15.00 
 
Ordinarie Carina Larsson (M-nämnden) (Ordförande) 

Birgitta Ericson Erch (PRO Skanör Falsterbo) (Vice ordförande) 
Willy Olsson (Kommunstyrelsen)  
Bo Hedlund (PRO Vellinge) 
Gun Eskilsson (PRO Räng/Höllviken) 
Gun-Britt Sandell (Näsets Veteranklubb) 
Britt Aveling (SPF Klubb 72 Vellinge) 
Per Laurin (Sällskapet Armeria) 
Solweig Persson (Ljungens Seniorer SPF) 
Gert Persson (Kommunalpensionärerna, Avd 104) 
Bodil Uddberg (PRO Skanör-Falsterbo) 
Nils Sjöström (SPF Strandrågen) 

 
Ersättare Alice Olsson Palm (PRO Vellinge) 
  Kjell Kumlien (PRO Räng/Höllviken) 

Birgitta Hasselgren (Näsets Veteranklubb) 
Birgit Banck (SPF Klubb 72 Vellinge) 
Ann-Marie Gellstrup (Sällskapet Armeria) 
Siv Nilsson (Kommunalpensionärerna, Avd 104) 

 
Övriga Charlotte Unosson (utvecklingsansvarig vård- och omsorg) 
  Therese Christensson (Höllvikens bibliotek) 
  Karin Gullberg (miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen) 
  Bengt Anderberg (Kvalitetsstäd i Vellinge) 
  Josefine Storm (Assistent M-förvaltningen) 
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1) Val av justerare 
 
Bodil Uddberg väljs till justerare.  
 
2) Uppföljning av förra mötets protokoll 
 
Inga synpunkter och protokollet läggs till handlingarna. 
 
3) Översiktsplanen – Karin Gullberg 
 
Karin Gullberg på miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen berättade om översiktsplanen 2010 – 
med utblick mot 2050. Planen finns på kommunens hemsida och i förkortad version som utgått via 
Vellinge kommuniké. 
 
Det framkom önskemål om genomgång av översiktsplanen för pensionärsföreningar. Föreningarna 
tar själva kontakt med Karin Gullberg angående detta. 
 
Synpunkter på översiktsplanen lämnas till Ingbritt Nilsson via e-post ingbritt.nilsson@vellinge.se  
eller till Karin Gullberg via e-post karin.gullberg@vellinge.se. Synpunkter kan även skickas in per 
post till miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 235 81 Vellinge. Märk brevet med Ingbritt Nilsson 
eller Karin Gullberg. 

 
4) Bengt från fixartjänsten 
 
Bengt från fixartjänsten som tillhandahålls av kvalitetsstäd i Vellinge informerade. Fixartjänsten 
utför bland annat byte av glödlampor, upphängning av tavlor och rullgardiner, kontroll av 
brandvarnare, byte av proppar. Elarbeten ingår inte i avtalet men går att tillhandahålla. Rensning av 
hängrännor utförs inte. Snöskottning utförs mot en avgift. Fixartjänsten utnyttjas till cirka 40 
procent i Vellinge och till 60 procent i Höllviken och Skanör-Falsterbo. Eftersom fixartjänsten inte 
utnyttjas så frekvent i vellingedelarna uppmanas pensionärsföreningarna att informera sina 
medlemmar om tjänsten. Fixartjänsten kan inte nyttjas på serviceboendena utan där ansvarar 
vellingebostäder. Fixartjänsten är mycket uppskattad men dessvärre beställer man inte 
extratjänsterna eftersom det kostar. 
 
Vidare fördes en diskussion kring hur lång väntetiden är för att få hjälp. Väntetiden beror på 
efterfrågan och just nu är väntetiden cirka fyra veckor. 
 
En lathund för fixartjänsten delades ut. Lathunden läggs även till protokollet. Fixarbengt erbjöd sig 
att informera om fixartjänsten vid möten med pensionärsföreningarna.  
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5) Biblioteket informerar 
 
Therese Christensson från biblioteket i Höllviken informerade om kultur i vården och 
boken kommer. Boken kommer är en gratis tjänst där alla som inte kan ta sig till 
biblioteket kan få böcker hemkörda till sig utan kostnad. Bibliotekarierna ger boktips och 
packar sedan böckerna i en bokpåse. Volontärer levererar och återlämnar böckerna. Alla 
uppmanas att sprida informationen till pensionärsföreningarna. 
 
Vidare fördes en diskussion kring om- och tillbyggnaden av biblioteket i Skanör. Man 
utför en totalrenovering där biblioteket flyttas under minst ett halvår. En hörsal med 75 
platser byggs och kommer att kunna nyttjas utanför bibliotekets öppettider. Upphandling 
sker nästa år och förhoppningsvis startar renoveringen i maj. Biblioteket står klart 
2011/12.  
 
Frågan om man kommer att ha läsplattor för utlåning på biblioteket kom upp. Frågan tas 
till Kristina Papai som kommer att ha hand om biblioteken framöver. 
 
6) Kommunen informerar 
 
HLR-utbildning 
HLR-utbildning kommer att anordnas till våren. Information går ut längre fram. 

 
Månstorps ängar 
Möblerna kommer vecka 50 och inflyttning beräknas bli i mitten av januari. Invigningen av 
Månstorps ängar sker i mars. Pensionärsrådet gör ett studiebesök till våren när de boende bott in sig 
och verksamheten är igång.  
 
Ett snickeri med sex arbetsplatser kommer att finnas på Månstorps ängar. Vid intresse anmäl till 
Lennart Willemo via e-post lennart.willemo@vellinge.se.  
 
Det finns en oro över hur de boende ska integreras på boendet. Personal och de boende har besökt 
Månstorps ängar och ytterligare en visning kommer att ske i december. En grupp arbetar 
tillsammans med Carema för att utföra en så bra flytt som möjligt.  

 
Vänortspengar 
Vänorten är Dragör. 75 000 kr finns till förfogande för de pensionärsföreningar som vill göra ett 
utbyte. Det är kommunstyrelsen som beviljar pengarna. En ansökan från Ljungens seniorer om  
52 000 kr har inkommit. Det beslutades att de får 40 000 kr till förfogande. Tills i mars månad 
nästa år måste pensionärsföreningarna ha inkommit med sin ansökan. Inför nästa råd resonerar 
samtliga pensionärsföreningar fram till om de vill göra ett vänortsbyte och därmed en ansökan om 
detta. 
 
Trygghetsfrågor 
Tekniska förvaltningen har besvarat de synpunkter som framkom på förra pensionärsrådet när det 
gäller trasig belysning, skymd sikt på grund av växande buskage samt dålig belysning i 
gångtunneln vid Eskilstorp. Tekniska förvaltningen hänvisar till felanmälan när det gäller 
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synpunkter av ovanstående karaktär.  Felanmälan nås på telefon 040 – 42 57 00 eller via e-post 
vellinge.direkt@vellinge.se. Vid felanmälan är det viktigt att så noggrant som möjligt specificera 
vilken plats man avser.  

 
Ny organisation 
Carina Larsson berättade om de olika nämnderna i den nya organisationen. Omsorgsnämnden 
kommer att ansvara för de områden som rör pensionärsrådet. Carina kommer inte att vara 
ordförande i pensionärsrådet framöver.  
 
Arbetsordningen för pensionärsrådet delades ut. 
 
Budget 2011 
Budgeten för vård- och omsorg utökas med 26 miljoner kronor. Detta på grund av ett utökat antal 
boendeplatser, utökad personal samt utökad service och dagverksamhet. 
 
Projekt för att förebygga demenssjukdom inleds också med inriktning på att i tidigt skede upptäcka 
demenssjukdom. För detta anställs en demenskoordinator. Ett anhörigstödsprojekt kommer också 
att drivas. En anhörigstödskoordinator anställs för ändamålet.   
 
Man ser gärna att det byggs fler trygghetslägenheter eftersom det finns en stor efterfrågan. 
 
Välja vård- och omsorgsboende 
Jämförelsesidor finns numera på kommunens hemsida där man kan jämföra vård- och 
omsorgsboende respektive hemtjänstföretag i kommunen. Uppgifterna är hämtade från respektive 
vård- och omsorgsboende och hemtjänstföretag samt från äldreguiden och den nationella 
brukarundersökningen. Sprid informationen om jämförelsesidorna vidare.  
 
I samband med den nationella brukarundersökningen har en totalundersökning av kommunens 
vård- och omsorgsboenden och hemtjänst gjorts. Siffrorna för hemtjänsten är bra och 
leverantörerna verkar göra sitt yttersta för att behålla sina kunder eftersom det går att byta företag 
om man inte är nöjd.  
 
Från och med den 1 januari kan man välja vård- och omsorgsboende. Man får välja fritt i hela 
kommunen och om det inte finns plats på önskat boende kan man ställa sig i kö och därigenom köa 
antingen i hemmet eller på ett annat boende. 
 
Anhörigstödsdag 
Den 30 november kl. 13-16 anordnas en anhörigstödsdag på Vellinge Gästis. Anmälan görs till 
Yvonne Nejdefalk på telefon 040 – 42 93 08 eller via e-post yvonne.nejdefalk@svenskakyrkan.se. 
Sprid informationen vidare. 
 
7) Inkomna frågor 
 
Vårens mötestider 
Arbetsutskott den 3 mars kl. 13-14. Pensionärsråd den 17 mars kl. 13-15. 
Arbetsutskott den 5 maj kl. 13-14. Pensionärsråd den 19 maj kl. 13-15. 
Arbetsutskott den 22 september kl. 13-14. Pensionärsråd den 6 oktober kl. 13-15. 
Arbetsutskott den 24 november kl. 13-14. Pensionärsråd den 8 december kl. 13-15. 
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8) Övrigt 
 
Aktivitetspengar 
Aktivitetspengarna är med i budgeten för 2011. 
 
 
 

 
 
Underskrifter 
 
 
 
 
…………………………………………  
Ordförande Carina Larsson 
 

 
………………………………………… 
Justerare Bodil Uddberg 
 

 
…………………………………………  
Sekreterare Josefine Storm 


